
 
Eiropas Komisija izsludina konkursu uz 2015. gada Lorenco Natāli mediju
balvu
 
Briselē, 04 maijs 2015 

Eiropas Komisijas - paziņojums presei

Šodien Eiropas Komisija izsludinājusi konkursu uz 2015. gada Lorenco Natāli mediju balvu, kas par
izcilu veikumu pienākas žurnālistiem, kuri vēstī par attīstību, it īpaši par nabadzības izskaušanu.

Par starptautisko sadarbību un attīstību atbildīgais ES komisārs Nevens Mimica saka: ""Eiropas gada
attīstībai" mērķis ir informēt ES pilsoņus par sadarbību attīstības jomā, akcentējot rezultātus, ko ES
sadarbībā ar dalībvalstīm ir sasniegusi, būdama pasaulē lielākā līdzekļu devēja. Tāpēc ar prieku
izsludinu konkursu uz Lorenco Natāli mediju balvu, ko piešķirs dažiem no pašiem talantīgākajiem
žurnālistiem — profesionāļiem un amatieriem — kuri stāsta par attīstības jautājumiem un veicina cīņu
ar nabadzību.”

Šā gada Lorenco Natāli mediju balvas izcīņai ir moto “Šāsdienas stāsti spēj mainīt rītdienu”. Termiņš ir
noteikts tā, lai sakristu ar 2015. Eiropas gadu attīstībai un būtu uzreiz nākamajā dienā pēc Pasaules
preses brīvības dienas. Reportieriem un žurnālistiem amatieriem, kas raksta par attīstības tēmām, tiek
dota vienreizēja iespēja izrādīt apņemšanos piedalīties nabadzības izskaušanā visā pasaulē un
iedvesmot cilvēkus palīdzēt uzlabot to cilvēku dzīvi, kuri mīt viņu apkārtnē.

Pirmo reizi vēsturē šogad konkursā atsevišķā kategorijā varēs piedalīties žurnālisti amatieri, to vidū
emuāristi. Kā pārliecinājāmies "Arābu pavasara" laikā, amatieru žurnālistika dod cilvēkiem spēku veidot
sabiedrisko domu un ietekmēt politiskos notikumus.

Daudzās pasaules malās preses brīvība ir apdraudēta un žurnālistiem draud uzbrukumi. ES ir
apņēmusies nodrošināt preses brīvību un atzīst žurnālistu nozīmīgo darbu — radīt pārmaiņas, atsedzot
netaisnību un ciešanas.

Lorenco Natāli mediju balvu piešķirs vienam amatierim un vienam profesionālam žurnālistam no
šādiem pieciem reģioniem: Eiropa, Āfrika, Vidējie Austrumi un Arābu pasaule, Latīņamerika un Karību
jūras reģions, kā arī Āzija un Klusā okeāna valstis. Katrs laureāts saņems godalgu un naudas prēmiju
5000 eiro.

Neatkarīga Lielās balvas žūrija izvērtēs, kuram no reģionu uzvarētājiem papildus piešķirt  5000 eiro
Lielo balvu. Uzvarētājs tiks paziņots un godināts apbalvošanas ceremonijā 2015. gada decembrī
Briselē.

 
Pamatinformācija
Lorenco Natāli balvu 1992. gadā izveidoja Eiropas Komisija, un tā tiek piešķirta, pieminot Lorenco
Natāli — bijušo Komisijas locekli, kura pārziņā bija attīstība, un nelokāmo vārda brīvības, demokrātijas,
cilvēktiesību un attīstības aizstāvi. Balva ir unikāla iespēja parādīt, kā lieliski stāsti spēj mainīt pasauli.

Profesionāļi un žurnālisti amatieri tiek aicināti savu veikumu tiešsaistē, presē, radio, TV un emuāros
iesniegt līdz 2015. gada 31. augustam (neskaitot).

 
Sīkāka informācija
Lorenco Natāli mediju balvas vietne —

http://ec.europa.eu/europeaid/lnp

Eiropas gads attīstībai —

https://europa.eu/eyd2015/lv

Paziņojums par Pasaules preses brīvības dienu —

Declaration by the High Representative, Federica Mogherini, on behalf of the European Union on the
occasion of the World Press Freedom Day

http://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2015/05/3-hr-mogherini-world-press-
freedom-day/

http://ec.europa.eu/europeaid/lnp
https://europa.eu/eyd2015/lv
http://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2015/05/3-hr-mogherini-world-press-freedom-day/
http://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2015/05/3-hr-mogherini-world-press-freedom-day/


IP/15/4908 

Kontakti presei:
Alexandre POLACK (+32 2 299 06 77)
Sharon ZARB (+ 32 2 29 92256)

Sabiedrībai:
informatīvais dienests Europe Direct tālrunis 00 800 67 89 10 11 vai e-pasts

mailto:alexandre.polack@ec.europa.eu
mailto:sharon.zarb@ec.europ.eu
http://europa.eu/europedirect/
http://europa.eu/europedirect/call_us/index_lv.htm
http://europa.eu/europedirect/write_to_us/mailbox/index_lv.htm

	Eiropas Komisija izsludina konkursu uz 2015. gada Lorenco Natāli mediju balvu

